



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2021 оны 05 сарын 20 өдөр

Дугаар 159

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө балансаас балансад шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Монгол Улсын Засгийн газрын 2019 оны “Зөвшөөрөл олгох тухай” 168 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 5.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.“МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, ашиглалтын хугацаа дууссан, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох 2 нэрийн нийт 1,172,218,111.72 (нэг тэрбум нэг зуун далан хоёр сая хоёр зуун арван найман мянга нэг зуун арван нэгэн төгрөг далан хоёр мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийг 1 дүгээр хавсралтад заасны дагуу цаашид ашиглах хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоож, 2 дугаар хавсралтад заасан 40,765,583.07 (дөчин сая долоон зуун жаран таван мянга таван зуун наян гурван төгрөг долоон мөнгө) төгрөгийн эргэлтийн хөрөнгийн хамт Иргэний нисэхийн ерөнхий газарт балансаас балансад шилжүүлсүгэй.

2.“МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн Төлөөлөн удирдах зөвлөлийн дарга С.Батболд, гүйцэтгэх захирал Д.Баттөр, Иргэний нисэхийн ерөнхий газрын дарга Л.Бямбасүрэн нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасан үндсэн хөрөнгийг балансаас балансад шилжүүлэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа болон үнийг шинэчлэн тогтоож санхүүгийн тайланд тусгах;

2.3.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.4.Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132001344

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2021 оны 05 дугаар сарын 20-ны
өдрийн 5 дугаар тогтоолын 1 дүгээр
хавсралт

**"МИАТ" ТӨХК-ийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй хөрөнгийг цаашид ашиглах
жил үнийг шинэчлэн тогтоож ИНЕГ-т балансаас балансад шилжүүлэх үндсэн
хөрөнгийн жагсаалт**

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиг лалтад орсон огноо	Тоо хэм жээ (ш)	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Шинэчилсэн үнэ (төгрөг)	Цаашид ашиглах жил
1	R7000-J800 маркийн, УБ-1183 дугаартай, онгоц сумлагч, арлын дугаар-AR- 77145866712	2000	1	602 898 211,72	143 547 193,27	5
2	R7000-J800 маркийн, УБ-1184 дугаартай, онгоц сумлагч, арлын дугаар-AR- 77045872080	2000	1	569 319 900,00	135 552 357,14	5
	ХӨРӨНГИЙН НИЙТ ДҮН			1,172,218,111.72 (нэг тэрбум нэг зуун далан хоёр сая хоёр зуун арван найман мянга нэг зуун арван нэгэн төгрөг далан хоёр мөнгө)	279,099,550.4 1 (хоёр зуун далан есөн сая ерэн есөн мянга таван зуун тавин төгрөг дөчин нэгэн мөнгө)	

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын
газрын 2021 оны 05 дугаар сарын 20-ны
өдрийн 15/9 дугаар тогтоолын 2 дугаар
хавсралт

**"МИАТ" ТӨХК-ийн хөрөнгөд бүртгэлтэй ИНЕГ-т балансаас балансад
шилжүүлэх эргэлтийн хөрөнгийн жагсаалт**

№	Хөрөнгийн нэр	Ашиг лалтад орсон он	Хэм жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)
1	02-19-00005 COVER PLATE	2000	ш	2	3 024,50	6 049,00
2	00006 CP400144HABA	2000	ш	2	626 630,00	1 253 260,00
3	00008 By pass valve r	2000	ш	4	294 830,75	1 179 323,00
4	00009 Servo kit	2000	ш	2	239 459,00	478 918,00
5	BN Manhole/Dome cover	2000	ш	6	81 457,83	488 746,98
6	D3001K-1300Swivel kits-d	2000	ш	4	35 253,75	141 015,00
7	3600G3301K- 1400Swivelkits	2000	ш	2	22 238,00	44 476,00
8	3600H3001K- 1300Swivelkit-h	2000	ш	4	83 739,75	334 959,00
9	0014 8377G Gearbox Gskt	2000	ш	2	3 051,50	6 103,00
10	0015 89681400 Wear ring	2000	ш	2	103 290,50	206 581,00
11	0016 89691400 Wear ring	2000	ш	2	64 715,50	129 431,00
12	Adaptor Gskt/38683-221	2000	ш	2	6 886,00	13 772,00
13	BDX-107796/Dessicant Cart Ki	2000	ш	1	334 932,00	334 932,00
14	BRN 2908-01A-60 Cord 60	2000	ш	2	305 727,00	611 454,00
15	Cylinder SS11-N4B4-010	2000	ш	1	63 702,50	63 702,50
16	Drivw Shaft Key NO508	2000	ш	2	3 186,50	6 373,00
17	ECH-CB6317 Circuit Breaker	2000	ш	2	11 612,00	23 224,00
18	ECH-CB6321 Circuit Breaker	2000	ш	1	9 114,00	9 114,00
19	ECH-CB6322 Circuit Breaker	2000	ш	1	10 950,00	10 950,00
20	ECH-CB6322 Circuit Breaker	2000	ш	1	33 438,00	33 438,00
21	ECH-CB6323 Circuit Breaker	2000	ш	1	13 016,00	13 016,00
22	ECH-CB6324 Circuit Breaker	2000	ш	1	13 016,00	13 016,00
23	ECH-CB6378 Circuit Breaker	2000	ш	1	10 909,50	10 909,50
24	FEMALE30415021/2NPT2 -1/2	2000	ш	3	488 000,00	1 464 000,00
25	GTP-8356 D.M Switch	2000	ш	2	42 410,00	84 820,00
26	02-19-14004 Gaskets 3G	2000	ш	4	39 669,00	158 676,00

27	02-19-14005 Gaskets 4G	2000	ш	4	49 998,00	199 992,00
28	02-19-14006 Gaskets 6G	2000	ш	4	75 193,00	300 772,00
29	Gearbox O-ring/8543	2000	ш	4	28 691,75	114 767,00
30	Hose reel/mot/PTO991828225	2000	ш	2	726 667,00	1 453 334,00
31	Impeler Key/S2085/	2000	ш	1	2 039,00	2 039,00
32	KYS-105606899-01/Clutch Fan	2000	ш	2	83 793,50	167 587,00
33	MAG-M40011210/400 Hub	2000	ш	2	82 956,50	165 913,00
34	MAG-M400A1412C/400 Hub	2000	ш	2	189 852,50	379 705,00
35	MAG-M470H5/470 insert	2000	ш	2	46 447,00	92 894,00
36	NH 101-1 Underwing hold	2000	ш	2	1 205 058,00	2 410 116,00
37	02-19-28001 Oil seal S506	2000	ш	2	18 255,00	36 510,00
38	S 1080 Ball Bearing	2000	ш	8	209 119,75	1 672 958,00
39	S 1A484 Control Relay	2000	ш	2	35 834,50	71 669,00
40	S 1A983 Timer Relay	2000	ш	2	207 000,00	414 000,00
41	02-19-36015 S 2007 Oil Seal	2000	ш	2	16 108,00	32 216,00
42	02-19-36017 S 4HN49	2000	ш	2	95 540,50	191 081,00
43	02-19-36018 S 6C029	2000	ш	2	45 718,00	91 436,00
44	36016 S2 z 7677 Regulator	2000	ш	2	31 932,50	63 865,00
45	SHO-NF 109 /O-Ring/	2000	ш	2	931,50	1 863,00
46	SS11-N4B4-010 Cylinder	2000	ш	2	287 499,00	574 998,00
47	02-19-36020 Set 2X	2000	ш	2	11 936,00	23 872,00
48	W 19745831 Gaege 30-0160	2000	ш	2	292 657,00	585 314,00
49	Албадан унтраагч сум	2000	ш	1	1 280 500,00	1 280 500,00
50	02-19-02003 Бахь	2000	ш	2	60 000,00	120 000,00
51	Бохирдол заагч ALF2548	2000	ш	4	485 584,55	1 942 338,20
52	06005 Гидрийн шүүр NF	2000	ш	3	1 243 185,15	3 729 555,45
53	Жол/сис/шїїр NELSON84101	2000	ш	1	142 102,13	142 102,13
54	Сапуны таг /цагаан сум/	2000	ш	3	9 384,00	28 152,00
55	02-19-36023 Сэнсний ремен	2000	ш	4	100 570,00	402 280,00
56	Тунадас/крант 204007SS	2000	ш	2	797 474,75	1 594 949,50
57	Цэв/клапан BEHDIX 109497	2000	ш	3	598 122,57	1 794 367,71
58	Шланг CP 400600 HABA	2000	ш	1	2 467 275,00	2 467 275,00
59	Шүүрний дээд анги	2000	ш	1	106 558,00	106 558,00
60	Хаалт	2000	ш	2	147 883,14	295 766,27

61	Лифтний аваарын мэдрэгч	2000	ш	5	317 669,78	1 588 348,92
62	Барбаны сальник	2000	ш	2	103 156,94	206 313,87
63	Тосны ком сальник	2000	ш	2	300 810,10	601 620,19
64	Стартерын татах тосны хам	2000	ш	2	229 828,36	459 656,72
65	Цахилгааны клапан	2000	ш	4	308 237,41	1 232 949,65
66	Клапангийн диск	2000	ш	2	88 047,23	176 094,46
67	Аваарын клапан	2000	ш	2	52 100,69	104 201,38
68	Лифтний хажуугийн шланг 2х12	2000	ш	3	1 128 168,38	3 384 505,13
69	Лифтний хажуу шланг 2х60	2000	ш	1	2 713 868,75	2 713 868,75
70	Маслын шүүр	2000	ш	5	14 859,28	74 296,39
71	Газардуулгын тросс	2000	ш	20	7 636,17	152 723,37
	ХӨРӨНГИЙН НИЙТ ДҮН				40,765,583.07 (дөчин сая долоон зуун жаран таван мянга таван зуун наян гурван төгрөг долоон мөнгө)	